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Podobnie jak inwestorzy finansowi, kolonie
bakterii starają się równoważyć podejmowane ryzyko i szanse na wzrost – informuje pismo
„Ecology letters”.

Naukowcy eksperymentując z ewolucją bakterii, stosując metody biologii syntetycznej oraz modele
matematyczne znaleźli liczne podobieństwa pomiędzy zachowaniem rynków i drobnoustrojów.
Zwłaszcza, jeśli chodzi o cykle wzrostu i załamania oraz kryzysy.

Badacze z Wielkiej Brytanii oraz Australii wykorzystali szczepy bakterii Escherichia coli. Miały one
dostęp do ograniczonych zasobów, były też narażone na biologiczny stres. Jako odpowiedniki
zmiennych warunków rynkowych naukowcy wykorzystali zmiany zasolenia i kwasowości środowiska.
Pod ich wpływem zmieniały się „decyzje inwestycyjne”, podejmowane przez każdą bakterię. Sukces
oznaczał przeżycie, porażka – wyginięcie.

Konsekwencje wyborów pomiędzy rozwojem odporności na stres (co wymagało kosztownych
inwestycji w specjalne białka) a zwiększoną konsumpcją, pozwalającą na szybki wzrost wpływały na
kod genetyczny zwycięskich szczepów bakterii.

Jak zaznacza należąca do zespołu prowadzącego badania dr Ivana Gudelj z University of Exeter,
zarówno w przypadku ekonomii, jak i biologii bakterii mamy do czynienia z darwinowską walką o byt,
w której przeżywa najlepiej przystosowany. Bakterie jako grupa organizmów odniosły niewątpliwy
sukces ewolucyjny i można je spotkać wszędzie. Jak jednak potwierdziły badania, zróżnicowane
okoliczności inwestowania wymagają odmiennych strategii inwestycyjnych. Rynki inwestycyjne
często ignorują istotne czynniki.

Jak zauważył niemal pół wieku temu Richard Levins, konieczność wyboru właściwej strategii
inwestycyjnej sprawia, że organizmy żywe różnicują się i dostosowują do rozmaitych nisz – podobnie
jak inwestorzy, którzy nie zbankrutowali i odnieśli korzyści. Dotychczas jednak nie udawało się
wykazać tego tak jasno w sposób eksperymentalny.

Choć bakteryjne “rynki” były mocno uproszczone i trudno byłoby wykorzystać wyciągnięte wnioski
bezpośrednio w świecie finansów, wyraźnie widać, jak małe zmiany uwarunkowań mogą decydować
o powodzeniu lub klęsce obranej strategii.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”

 
02-07-2024

Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.

 
02-07-2024

Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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